
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВЕРХ-РОЖДЕСТВЕНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «Верх-Рождественская ООШ») 

 

ПРИКАЗ  
с. Верх-Рождество 

 

15 августа 2023                                                                                                                           № 105-а 

 
Об утверждении календарного плана  

спортивно-массовых мероприятий  

школьного спортивного клуба 

МБОУ «Верх-Рождественская ООШ» 

на 2023-2024 учебный год  

 
На основании послания Президента Российской Федерации по итогам заседания 

Совета по развитию физической культуры и спорта от 22 ноября 2019 г. № Пр-2397, 

совместным приказом Министерства спорта Российской Федерации и Министерства 

просвещения Российской Федерации от 17 февраля 2021 г. № 86/59 «Об 

утверждении Межотраслевой программы развития школьного спорта до 2024 года» с 

целью укреплению здоровья детей и подростков, повышению их работоспособности, 

готовности к защите Родины, формированию у них высоких нравственных качеств. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий школьного 

спортивного клуба МБОУ «Верх-Рождественская ООШ» на 2023-2024 учебный год  

(Приложение № 1). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор МБОУ «Верх-Рождественская ООШ»                                                                 В.В.Крылова 

 

 

С приказом ознакомлены:



 Приложение №1 

 

 

Календарный план спортивно-массовых мероприятий школьного спортивного клуба  

 МБОУ «Верх-Рождественская ООШ» 2023-2024 учебный год 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки Участники 

1. Лыжня России Январь 1-9 классы 

2. «Лыжные гонки» Январь 1-9 классы 

3. Соревнования по пионерболу  Январь 5-9 классы 

4. Лыжная гонка «Рождественская лыжня 

2024» 
Февраль 1-9 классы, жители 

Частинского 

муниципального округа 

5. Сдача норм ГТО зимний этап Февраль 1-9 классы 

6. «Веселые старты» к 23 февраля Февраль 1-9 классы 

7. «Турнир по настольному теннису Март 5-9 классы 

8. Веселые старты «А, ну - ка девчонки» Март 1-9 классы 

9. Закрытие зимнего спортивного сезона Март 1-9 классы 

10. Первенство школы по дзюдо Март 1-9 классы 

11. Соревнования по волейболу Апрель 5-9 классы 

12. Веселые старты «Букварь спорта» Апрель 1-4 классы 

13. Сдача норм ГТО, весенний этап Апрель 1-9 классы 

14. Легкоатлетический пробег «Забег 

памяти» 

Май 1-9 классы 

15. Показательные выступления по дзюдо 

«В память нашим победителям» 

Май 5-9 классы 

16. «Туристический слет» Май 5-9 классы 

17. «Осенний день здоровья» Сентябрь 1-9 классы 

18. Легкоатлетический кросс «Золотая 

осень» 

Сентябрь 1-9 классы 

19. Метание теннисного мяча в цель Сентябрь 5-9 классы 

20. Сдача норм ГТО, осенний этап Сентябрь 1-9 классы 

21. Осенний кросс «В здоровом теле 

здоровый дух» 

Октябрь 1-9 классы 

22. Веселые старты «Мы веселые ребята» Октябрь 1-4 классы 

23. «Мама, папа, я - спортивная семья» Октябрь 5-9 классы 

24. Соревнования по баскетболу Ноябрь 5-9 классы 

25. Школьный тур Всероссийской 

олимпиады по физической культуре 

Ноябрь 5-9 классы 

26. Соревнования «От игры к спорту» Ноябрь 1-4 классы 

27. Открытие зимнего спортивного сезона Декабрь 1-9 классы 

28. Лыжная эстафета Декабрь 1-9 классы 

29. Организация работы спортивных 

секций 

в течение года 1-9 классы 

30. Участие в соревнованиях различного 

уровня по дзюдо и самбо 

в течение всего 

периода 

1-9 классы 

 

Приложение №1  

к  приказу МБОУ «Верх-Рождественская ООШ»   

от 15.08.2023 № 105-а 

 


